R E Q U E R I M E N T O  Nº.  309

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/4/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as Escolas Municipais, Estaduais e Particulares estão levando seus alunos para visitarem o Serpentário do CEVAP da UNESP, localizado na Fazenda Lageado;

CONSIDERANDO que existe uma grande tendência de aumentar o número de visitas, pois o local oferece cultura e educação;

CONSIDERANDO que os veículos, principalmente os ônibus e Vans têm encontrado dificuldades para chegar ao referido Serpentário,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de que sejam tomadas as providências necessárias no sentido de asfaltar 20 metros de estrada e o pátio do CEVAP, a exemplo do que foi realizado no Campus da UNESP, nas proximidades do Hospital Dia.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de abril de 2008.

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV